

# 세 출 예 산 사 업 명 세 서

2014년도 본예산 일반회계 기술보급과

부서: 기술보급과

정책: 농축산물 생산기술보급 및 농가경영지도

단위: 농가경영지원

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
기술보급과	2,644,726	1,437,183	1,207,543
	국 280,050		
	도 321,350		
	시 2,043,326		
농축산물 생산기술보급 및 농가경영지도	2,563,826	1,363,603	1,200,223
	국 280,050		
	도 321,350		
	시 1,962,426		
농가경영지원	533,840	389,740	144,100
	국 43,700		
	도 3,750		
	시 486,390		
사이버 지역농업정보센터 운영	118,600	29,100	89,500
201 일반운영비	39,000	19,500	19,500
01 사무관리비	36,000	17,250	18,750
<input type="checkbox"/> 일반수용비	31,000		
○ 김천노다지장터 입점 교육교재 구입 10,000원 * 30부 * 5회	1,500		
○ 김천노다지장터 키워드 홍보비 9,000,000원 * 1식	9,000		
○ 김천노다지장터 바이럴마케팅 진행 9,000,000원 * 1식	9,000		
○ 김천노다지장터 홍보비 10,000,000원 * 1식	10,000		
○ 교육용 컴퓨터 수선비 50,000원 * 30대	1,500		
<input type="checkbox"/> 운영수당	5,000		
○ 김천노다지장터 입점 교육 강사료 200,000원 * 5명 * 5회	5,000		
02 공공운영비	3,000	2,250	750
<input type="checkbox"/> 공공요금 및 제세	3,000		
○ 우편료 300원 * 500건 * 20회	3,000		
207 연구개발비	79,600	9,600	70,000
02 전산개발비	79,600	9,600	70,000
<input type="checkbox"/> 사이버지역 농업정보센터 호스팅 유지보수비 400,000원 * 12월	4,800		
<input type="checkbox"/> 김천노다지장터 호스팅 유지보수비 400,000원 * 12월	4,800		
<input type="checkbox"/> 스마트 농촌 현장관리 실시간 대응 시스템 구축 70,000,000원 * 1식	70,000		
농가경영개선지원	57,700	80,400	△22,700
201 일반운영비	7,000	7,000	0
01 사무관리비	7,000	7,000	0
<input type="checkbox"/> 일반수용비	7,000		
○ 농가경영기록장 제작 10,000원 * 700부	7,000		



부서: 기술보급과  
 정책: 농축산물 생산기술보급 및 농가경영지도  
 단위: 농가경영지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
	국 1,500 시 1,500		
201 일반운영비	1,000	1,000	0
	국 500 시 500		
01 사무관리비	1,000	1,000	0
□ 일반수용비	1,000		
○ 경영기술 컨설팅 보완자료 유인 1,000,000원 * 1식	1,000		
	국 500 시 500		
202 여비	2,000	2,000	0
	국 1,000 시 1,000		
01 국내여비	2,000	2,000	0
□ 경영기술 컨설팅 추진 80,000원 * 25일	2,000		
	국 1,000 시 1,000		
농촌지도기관 정보인프라	21,040	19,840	1,200
201 일반운영비	17,040	15,840	1,200
02 공공운영비	17,040	15,840	1,200
□ 공공요금 및 제세	17,040		
○ EIP UMS시스템 사용료 800,000원 * 12월	9,600		
○ 인터넷회선사용료 550,000원 * 12월	6,600		
○ 실명확인 정보이용료 70,000원 * 12월	840		
405 자산취득비	4,000	4,000	0
01 자산및물품취득비	4,000	4,000	0
□ 전산교육장 비품 구입 4,000,000원 * 1식	4,000		
농산물전자상거래지원	189,800	106,200	83,600
201 일반운영비	22,800	23,600	△800
01 사무관리비	19,800	20,600	△800
□ 일반수용비	15,000		
○ e-마케팅 교재 유인 5,000원 * 50부 * 8회	2,000		
○ 농산물 전자상거래 홍보지 제작 10,000원 * 700부	7,000		
○ 농산물 전자상거래 운영 홍보비 6,000,000원 * 1식	6,000		
□ 운영수당	4,800		
○ e-마케팅 교육 강사료 200,000원 * 3명 * 8회	4,800		
03 행사운영비	3,000	3,000	0
□ 사이버농업인 전진대회 3,000,000원 * 1식	3,000		

부서: 기술보급과  
 정책: 농축산물 생산기술보급 및 농가경영지도  
 단위: 농가경영지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
202 여비	7,200	7,200	0
01 국내여비	7,200	7,200	0
□ 농산물 전자상거래 운영 여비 80,000원 * 3명 * 30일	7,200		
206 재료비	6,000	8,000	△2,000
01 재료비	6,000	8,000	△2,000
□ 김천노다지장터 농산물 홍보 재료구입 6,000,000원 * 1식	6,000		
207 연구개발비	50,000	0	50,000
01 연구용역비	50,000	0	50,000
□ 전자상거래 농산물 택배용 박스 시험연구 50,000,000원 * 1식	50,000		
301 일반보상금	8,800	7,400	1,400
09 행사실비보상금	8,800	7,400	1,400
□ 전자상거래 교육 참석자 실비보상 60,000원 * 50명 * 2회	6,000		
□ e-마케팅 교육 참석자 급식제공 7,000원 * 50명 * 8회	2,800		
307 민간이전	35,000	0	35,000
02 민간경상보조금	35,000	0	35,000
□ 전자상거래농산물 판로확대 지원 5,000원 * 10,000건 * 50/100	25,000		
□ 온라인 소비자체험 지원 10,000,000원 * 1식	10,000		
402 민간자본이전	60,000	60,000	0
01 민간자본보조	60,000	60,000	0
□ 사이버팜 조성 사업 8,000,000원 * 15농가 * 50/100	60,000		
김천자두체험행사	54,000	39,000	15,000
201 일반운영비	50,000	35,000	15,000
03 행사운영비	50,000	35,000	15,000
□ 제5회 김천자두체험행사 운영 50,000,000원 * 1식	50,000		
206 재료비	4,000	4,000	0
01 재료비	4,000	4,000	0
□ 김천자두체험행사 재료 구입 4,000,000원 * 1식	4,000		
농업인 경영 마케팅 교육지원	12,500	10,000	2,500
	도 3,750 시 8,750		
201 일반운영비	9,650	10,000	△350
	도 2,895 시 6,755		

부서: 기술보급과  
 정책: 농축산물 생산기술보급 및 농가경영지도  
 단위: 농가경영지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
01 사무관리비	9,650	10,000	△350
□ 일반수용비	3,650		
○ 농업인 경영 마케팅 교재 제작 300,000원 * 10종	3,000		
도	900		
시	2,100		
○ 농업인 경영 마케팅 현수막 제작 65,000원 * 10종	650		
도	195		
시	455		
□ 운영수당	6,000		
○ 농업인 경영 마케팅 강사료 300,000원 * 2명 * 10회	6,000		
도	1,800		
시	4,200		
301 일반보상금	2,850	0	2,850
도	855		
시	1,995		
09 행사실비보상금	2,850	0	2,850
□ 교육 참석자 급식제공 7,000원 * 30명 * 5회	1,050		
도	315		
시	735		
□ 현장방문교육 참석자 실비보상 30,000원 * 30명 * 2회	1,800		
도	540		
시	1,260		
선도 농가경영(강소농) 육성	60,000	85,000	△25,000
국	30,000		
시	30,000		
201 일반운영비	30,000	38,800	△8,800
국	15,000		
시	15,000		
01 사무관리비	27,700	36,500	△8,800
□ 일반수용비	12,700		
○ 강소농지원 모델화 사업	12,700		
· 강소농 기본, 후속, 기획 교육교재 제작 10,000원 * 60명 * 12회	7,200		
국	3,600		
시	3,600		
· 현수막 제작           50,000원 * 20회	1,000		
국	500		
시	500		
· 강소농 육성 시장개척 홍보비 600,000원 * 5회	3,000		
국	1,500		
시	1,500		

부서: 기술보급과  
 정책: 농축산물 생산기술보급 및 농가경영지도  
 단위: 농가경영지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> <li>· 강소농 육성 상표등록 대행료 1,500,000원 * 1식</li> <li>□ 운영수당               <ul style="list-style-type: none"> <li>○ 강소농지원 모델화 사업                   <ul style="list-style-type: none"> <li>· 강소농 기본, 후속, 기획 교육 강사료 700,000원 * 20회</li> </ul> </li> </ul> </li> <li>□ 임차료               <ul style="list-style-type: none"> <li>○ 강소농지원 모델화 사업                   <ul style="list-style-type: none"> <li>· 교육장 임차 1,000,000원 * 1회</li> </ul> </li> </ul> </li> </ul>	1,500 국 750 시 750 14,000 14,000 14,000 국 7,000 시 7,000 1,000 1,000 1,000 국 500 시 500 2,300 2,300 2,300 국 1,150 시 1,150	2,300	0
202 여비	5,000 국 2,500 시 2,500	5,000	0
01 국내여비 <ul style="list-style-type: none"> <li>□ 강소농 사업관리 및 성과평가</li> <li>○ 강소농 육성 추진 40,000원 * 125일</li> </ul>	5,000 5,000 5,000 국 2,500 시 2,500	5,000	0
206 재료비	5,000 국 2,500 시 2,500	0	5,000
01 재료비 <ul style="list-style-type: none"> <li>□ 강소농지원 모델화 사업</li> <li>○ 강소농 육성 재료구입 5,000,000원 * 1식</li> </ul>	5,000 5,000 5,000 국 2,500 시 2,500	0	5,000
207 연구개발비	9,800 국 4,900 시 4,900	25,000	△ 15,200
01 연구용역비 <ul style="list-style-type: none"> <li>□ 강소농지원 모델화 사업</li> <li>○ 강소농 정밀컨설팅 추진 9,800,000원 * 1식</li> </ul>	9,800 9,800 9,800 국 4,900 시 4,900	0	9,800
301 일반보상금	10,200	12,200	△ 2,000

부서: 기술보급과  
 정책: 농축산물 생산기술보급 및 농가경영지도  
 단위: 농가경영지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
		국 5,100		
		시 5,100		
	09 행사실비보상금	8,700	9,500	△800
	□ 강소농지원 모델화 사업	8,700		
	○ 강소농 교육 참석자 급식제공 7,000원 * 60명 * 10회	4,200		
		국 2,100		
		시 2,100		
	○ 강소농 현장방문 교육 참석자 실비보상 50,000원 * 30명 * 3회	4,500		
		국 2,250		
		시 2,250		
	11 기타보상금	1,500	2,700	△1,200
	□ 강소농 사업관리 및 성과평가	1,500		
	○ 우수자 시상금 1,500,000원 * 1식	1,500		
		국 750		
		시 750		
	식량작물 새기술 보급	518,125	550,156	△32,031
		국 121,350		
		도 40,800		
		시 355,975		
	고품질쌀생산	86,200	95,800	△9,600
	201 일반운영비	6,000	6,000	0
	01 사무관리비	6,000	6,000	0
	□ 일반수용비	6,000		
	○ 벼농사 평가 교재 유인 5,000원 * 200부	1,000		
	○ 쌀 홍보물 제작 1,000원 * 5,000부	5,000		
	202 여비	9,600	9,600	0
	01 국내여비	9,600	9,600	0
	□ 고품질 쌀 생산 현장 컨설팅 여비 80,000원 * 2명 * 30일	4,800		
	□ 시범사업 사후 관리 컨설팅 여비 80,000원 * 2명 * 30일	4,800		
	206 재료비	2,000	2,000	0
	01 재료비	2,000	2,000	0
	□ 기능성 쌀 생산 홍보 재료 구입 2,000,000원 * 1식	2,000		
	207 연구개발비	7,000	7,000	0
	03 시험연구비	7,000	7,000	0
	□ 쌀 연구회 농자재 실증 시험 7,000,000원 * 1식	7,000		
	301 일반보상금	6,600	5,200	1,400
	09 행사실비보상금	6,600	5,200	1,400



부서: 기술보급과  
 정책: 농축산물 생산기술보급 및 농가경영지도  
 단위: 식량작물 새기술 보급

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
	국 1,500 시 1,500		
206 재료비	3,981	5,400	△1,419
	국 1,991 시 1,990		
01 재료비	3,981	5,400	△1,419
□ 토양검정실 운영재료 3,981,000원 * 1식	3,981		
	국 1,991 시 1,990		
발작물의 새소득원개발	1,500	9,000	△7,500
201 일반운영비	800	800	0
01 사무관리비	800	800	0
□ 일반수용비	800		
○ 전작물 평가 교재 유인 5,000원 * 100부	500		
○ 전작물 홍보물 제작 1,000원 * 300부	300		
301 일반보상금	700	700	0
09 행사실비보상금	700	700	0
□ 전작물 시범사업 평가 참석자 급식제공 7,000원 * 100명	700		
친환경농업지원센터 운영	51,725	47,656	4,069
101 인건비	16,935	15,656	1,279
04 기간제근로자등보수	16,935	15,656	1,279
□ 토양검정실 인부임	14,972		
○ 기본급 41,700원 * 1명 * 250일	10,425		
○ 주휴수당 41,700원 * 1명 * 52일	2,169		
○ 시간외근무수당 7,820원 * 20시간 * 12월	1,877		
○ 연차수당 41,700원 * 1명 * 12월	501		
□ 4대보험	1,963		
○ 건강보험료 부담금 14,972,000원 * 3.00/100	450		
○ 노인장기요양보험료 부담금 450,000원 * 6.55/100	30		
○ 국민연금보험료 부담금 14,972,000원 * 4.50/100	674		
○ 고용보험료 부담금 14,972,000원 * 1.40/100	210		
○ 산재보험료 부담금 14,972,000원 * 4.00/100	599		
201 일반운영비	4,790	2,000	2,790
01 사무관리비	2,000	2,000	0
□ 일반수용비	2,000		
○ 토양 종합검정실 운영 1,500,000원 * 1식	1,500		
○ 병해충 종합진단실 운영 500,000원 * 1식	500		



부서: 기술보급과  
 정책: 농축산물 생산기술보급 및 농가경영지도  
 단위: 식량작물 새기술 보급

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	국	1,500		
	시	1,500		
206 재료비		10,700	11,300	△600
	국	5,350		
	시	5,350		
01 재료비		10,700	11,300	△600
□ 병해충진단실 운영재료 10,700,000원 * 1식		10,700		
	국	5,350		
	시	5,350		
병해충 방제 파종상 처리기술 시범		36,000	10,000	26,000
	도	10,800		
	시	25,200		
402 민간자본이전		36,000	10,000	26,000
	도	10,800		
	시	25,200		
01 민간자본보조		36,000	10,000	26,000
□ 병해충 방제 파종상 처리기술 시범사업 10,000,000원 * 4개소 * 90/100		36,000		
	도	10,800		
	시	25,200		
생산비 절감기술		100,000	0	100,000
	국	50,000		
	시	50,000		
402 민간자본이전		100,000	0	100,000
	국	50,000		
	시	50,000		
01 민간자본보조		100,000	0	100,000
□ 압축상토 및 비료절감형 벼 재배기술시범 사업 100,000,000원 * 1개소		100,000		
	국	50,000		
	시	50,000		
본답키다리병 들녘별 공동방제 시범		20,000	0	20,000
	도	6,000		
	시	14,000		
402 민간자본이전		20,000	0	20,000
	도	6,000		
	시	14,000		
01 민간자본보조		20,000	0	20,000
□ 본답 키다리병 들녘별 공동방제 시범사업 20,000,000원 * 1개소		20,000		
	도	6,000		
	시	14,000		
시비병해충 방제 일괄처리 기술시범		10,000	0	10,000
	도	3,000		
	시	7,000		
402 민간자본이전		10,000	0	10,000

부서: 기술보급과  
 정책: 농축산물 생산기술보급 및 농가경영지도  
 단위: 식량작물 새기술 보급

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
		도 3,000 시 7,000		
	01 민간자본보조	10,000	0	10,000
	□ 시비병해충 방제 일괄처리 기술시범 사업 10,000,000원 * 1개소	10,000		
		도 3,000 시 7,000		
	농작물 병해충 예찰단 운영	20,000	0	20,000
		도 6,000 시 14,000		
	201 일반운영비	8,000	0	8,000
		도 2,400 시 5,600		
	01 사무관리비	8,000	0	8,000
	□ 일반수용비	6,500		
	○ 병해충 예찰 기본교육 교재 제작 10,000원 * 100명 * 5회	5,000		
		도 1,500 시 3,500		
	○ 현수막 제작 50,000원 * 5회	250		
		도 75 시 175		
	○ 병해충 방제 리후렛 제작 1,250원 * 1,000부	1,250		
		도 375 시 875		
	□ 운영수당	1,500		
	○ 병해충 예찰 기본교육 강사료 500,000원 * 3회	1,500		
		도 450 시 1,050		
	202 여비	4,800	0	4,800
		도 1,440 시 3,360		
	01 국내여비	4,800	0	4,800
	□ 병해충 현장 예찰 40,000원 * 4명 * 30일	4,800		
		도 1,440 시 3,360		
	206 재료비	7,200	0	7,200
		도 2,160 시 5,040		
	01 재료비	7,200	0	7,200
	□ 병해충 예찰 운영 재료 7,200,000원 * 1식	7,200		
		도 2,160 시 5,040		
	온실가스 저감기술	100,000	0	100,000
		국 50,000		

부서: 기술보급과  
 정책: 농축산물 생산기술보급 및 농가경영지도  
 단위: 식량작물 새기술 보급

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
	시 50,000		
402 민간자본이전	100,000	0	100,000
	국 50,000		
	시 50,000		
01 민간자본보조	100,000	0	100,000
□ 저탄소 표시제 인증 쌀 생산기술시범 사업 100,000,000원 * 1개소	100,000		
	국 50,000		
	시 50,000		
특작축산 경쟁력 향상	1,511,861	423,707	1,088,154
	국 115,000		
	도 276,800		
	시 1,120,061		
특작경쟁력향상	36,300	46,380	△10,080
201 일반운영비	3,000	3,000	0
01 사무관리비	3,000	3,000	0
□ 일반수용비	3,000		
○ 특작 평가 자료 유인 5,000원 * 200부	1,000		
○ 특작 축산 교육 현수막 제작 100,000원 * 10종	1,000		
○ 약초 시험포 표찰 제작 100,000원 * 10종	1,000		
206 재료비	5,000	5,000	0
01 재료비	5,000	5,000	0
□ 특작 전시포 관리 운영재료 구입 50,000원 * 10종 * 10회	5,000		
301 일반보상금	3,300	3,380	△80
09 행사실비보상금	3,300	3,380	△80
□ 특작 분야 중앙·도단위 회의 및 교육 참석 자 실비보상 60,000원 * 4명 * 5회	1,200		
□ 특작 분야 시범사업 평가 참석자 급식제공 7,000원 * 100명 * 3회	2,100		
402 민간자본이전	25,000	35,000	△10,000
01 민간자본보조	25,000	35,000	△10,000
□ 인삼 수확 후 처리기술 시범사업 10,000,000원 * 2개소 * 50/100	10,000		
□ 지하수 활용 버섯재배사 에너지 절감사업 15,000,000원 * 2개소 * 50/100	15,000		
축산경쟁력향상	38,007	44,960	△6,953
101 인건비	11,487	10,620	867
04 기간제근로자등보수	11,487	10,620	867
□ 축산 특작 실험실 인부임	10,155		
○ 기본급 41,700원 * 180일 * 1명	7,506		
○ 주휴수당 41,700원 * 1명 * 26일	1,085		

부서: 기술보급과  
 정책: 농축산물 생산기술보급 및 농가경영지도  
 단위: 특작축산 경쟁력 향상

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 시간외근무수당 7,820원 * 20시간 * 10월	1,564		
□ 4대보험	1,332		
○ 건강보험료 부담금 10,155,000원 * 3.00/100	305		
○ 노인장기요양보험료 부담금 305,000원 * 6.55/100	20		
○ 국민연금보험료 부담금 10,155,000원 * 4.50/100	457		
○ 고용보험료 부담금 10,155,000원 * 1.40/100	143		
○ 산재보험료 부담금 10,155,000원 * 4.00/100	407		
201 일반운영비	5,900	5,900	0
01 사무관리비	3,500	3,500	0
□ 일반수용비	3,500		
○ 가축 방역 홍보 리후렛 2,000원 * 500부	1,000		
○ 축산 평가 자료 및 교재 유인 5,000원 * 100부 * 5회	2,500		
02 공공운영비	2,400	2,400	0
□ 시설장비유지비	2,400		
○ 꿀벌 농축, 화분기 장비 유지관리비 1,200,000원 * 2대	2,400		
206 재료비	4,800	4,800	0
01 재료비	4,800	4,800	0
□ 친환경 축산 실험 운영재료 구입 80,000원 * 20종 * 3회	4,800		
301 일반보상금	3,320	3,640	△320
09 행사실비보상금	3,320	3,640	△320
□ 축산 중앙, 도단위 현지연찬 실비보상 60,000원 * 4명 * 3회	720		
□ 축산 분야 시범사업 평가 교육 참석자 급식 제공 7,000원 * 100명	700		
□ 축산시범사업 농가 중앙, 도단위 업무연찬 실비보상 60,000원 * 10명 * 2회	1,200		
□ 축산시험 연구사업 평가 참석자 급식제공 7,000원 * 100명	700		
402 민간자본이전	12,500	20,000	△7,500
01 민간자본보조	12,500	20,000	△7,500
□ 향생제 대응 발효미생물 활용시범사업 25,000,000원 * 1개소 * 50/100	12,500		
특작축산 실증시험연구	31,554	36,367	△4,813
101 인건비	4,254	3,967	287
04 기간제근로자등보수	4,254	3,967	287
□ 실증 실험연구실 인부임	4,254		

부서: 기술보급과  
 정책: 농축산물 생산기술보급 및 농가경영지도  
 단위: 특작축산 경쟁력 향상

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 기본급 41,700원 * 30일 * 3명	3,753		
○ 주휴수당 41,700원 * 4일 * 3명	501		
201 일반운영비	1,000	1,000	0
01 사무관리비	1,000	1,000	0
□ 일반수용비	1,000		
○ 실증 시험연구 표찰 수립 100,000원 * 10종	1,000		
202 여비	4,800	4,800	0
01 국내여비	4,800	4,800	0
□ 특작 축산사업 추진여비 80,000원 * 2명 * 30일	4,800		
207 연구개발비	15,000	25,000	△ 10,000
03 시험연구비	15,000	25,000	△ 10,000
□ 특용 작물 실증시험 10,000,000원 * 1식	10,000		
□ 친환경 생분해 필름 실증시험 5,000,000원 * 1식	5,000		
301 일반보상금	1,500	1,600	△ 100
09 행사실비보상금	1,500	1,600	△ 100
□ 시험대상 농가 연찬 실비보상 60,000원 * 25명	1,500		
405 자산취득비	5,000	0	5,000
01 자산및물품취득비	5,000	0	5,000
□ 특작 전시포관리기계 구입 2,500,000원 * 2종	5,000		
친환경 미생물 증식시설 설치	1,000,000	0	1,000,000
도	200,000		
시	800,000		
401 시설비및부대비	505,524	0	505,524
도	101,105		
시	404,419		
01 시설비	496,000	0	496,000
□ 친환경 미생물 증식시설 공사 496,000,000원 * 1식	496,000		
도	99,200		
시	396,800		
02 감리비	5,952	0	5,952
□ 친환경 미생물 증식시설 공사 496,000,000원 * 1.2/100	5,952		
도	1,190		
시	4,762		
03 시설부대비	3,572	0	3,572
□ 친환경 미생물 증식시설 공사 496,000,000원 * 0.72/100	3,572		
도	715		

부서: 기술보급과  
 정책: 농축산물 생산기술보급 및 농가경영지도  
 단위: 특작축산 경쟁력 향상

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
		시 2,857		
405	자산취득비	494,476	0	494,476
		도 98,895		
		시 395,581		
01	자산및물품취득비	494,476	0	494,476
	□ 미생물 발효기 구입 120,000,000원 * 3식	360,000		
		도 72,000		
		시 288,000		
	□ 미생물 저장조 구입 18,700,000원 * 5식	93,500		
		도 18,700		
		시 74,800		
	□ 미생물 혼합조 구입 20,488,000원 * 2식	40,976		
		도 8,195		
		시 32,781		
	고품질 특용작물생산	120,000	0	120,000
		도 60,000		
		시 60,000		
402	민간자본이전	120,000	0	120,000
		도 60,000		
		시 60,000		
01	민간자본보조	120,000	0	120,000
	□ 고품질 표고버섯 톱밥배지 생산 사업 150,000,000원 * 1개소 * 80/100	120,000		
		도 60,000		
		시 60,000		
	질병병해충 감소기술	150,000	0	150,000
		국 75,000		
		시 75,000		
402	민간자본이전	150,000	0	150,000
		국 75,000		
		시 75,000		
01	민간자본보조	150,000	0	150,000
	□ MSY 향상 양돈종합관리 기술보급 사업 150,000,000원 * 1개소	150,000		
		국 75,000		
		시 75,000		
	안전농축산물 생산기술	80,000	0	80,000
		국 40,000		
		시 40,000		
402	민간자본이전	80,000	0	80,000
		국 40,000		
		시 40,000		
01	민간자본보조	80,000	0	80,000
	□ 세척수상 포장재 개선시범 사업 80,000,000원 * 1개소	80,000		
		국 40,000		
		시 40,000		

부서: 기술보급과  
 정책: 농축산물 생산기술보급 및 농가경영지도  
 단위: 특작축산 경쟁력 향상

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
친환경 약취방지 액비저장조 기술보급	16,000	0	16,000
도	4,800		
시	11,200		
402 민간자본이전	16,000	0	16,000
도	4,800		
시	11,200		
01 민간자본보조	16,000	0	16,000
□ 친환경 약취방지 액비저장조 기술보급 사업 20,000,000원 * 1개소 * 80/100	16,000		
도	4,800		
시	11,200		
직무육성 조사료 신제품보급	40,000	0	40,000
도	12,000		
시	28,000		
402 민간자본이전	40,000	0	40,000
도	12,000		
시	28,000		
01 민간자본보조	40,000	0	40,000
□ 직무육성 조사료 신제품보급 사업 50,000,000원 * 1개소 * 80/100	40,000		
도	12,000		
시	28,000		
행정운영경비(기술보급과)	80,900	73,580	7,320
인력운영비	48,600	41,280	7,320
인력운영비(기술보급과)	48,600	41,280	7,320
101 인건비	48,600	41,280	7,320
01 보수	48,600	41,280	7,320
□ 초과근무수당	48,600		
○ 시간외근무수당 9,000원 * 10명 * 45시간 * 12월	48,600		
기본경비	32,300	32,300	0
기본경비(기술보급과)	32,300	32,300	0
201 일반운영비	23,300	23,300	0
01 사무관리비	23,300	23,300	0
□ 일반수용비	16,300		
○ 복사용지 구입 30,000원 * 10박스 * 12회	3,600		
○ 행정사무용품 구입 20,000원 * 10종 * 10회	2,000		
○ 주요업무보고서 유인 10,000원 * 50부 * 2종	1,000		
○ 행정사무기기 소모품 구입	6,300		
· 팩스 토너 150,000원 * 1대 * 2회	300		
· 프린터, 복사기 토너 300,000원 * 5대 * 4회	6,000		

부서: 기술보급과  
 정책: 행정운영경비(기술보급과)  
 단위: 기본경비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> <li>○ 행정사무기기 수선비               <ul style="list-style-type: none"> <li>· 컴퓨터 100,000원 * 8대 800</li> <li>· 프린터 200,000원 * 3대 * 2회 1,200</li> <li>· 복사기 500,000원 * 1대 500</li> </ul> </li> <li>○ 중앙 및 지방지 신문 구독료 15,000원 * 5종 * 12월 900</li> <li>□ 급량비 7,000</li> <li>○ 농업 경영 업무추진 7,000원 * 4명 * 100일 2,800</li> <li>○ 식량 작물 업무추진 7,000원 * 4명 * 100일 2,800</li> <li>○ 특작 축산 업무추진 7,000원 * 2명 * 100일 1,400</li> </ul>			
202 여비	4,800	4,800	0
01 국내여비 <ul style="list-style-type: none"> <li>□ 기술보급과 업무추진여비 80,000원 * 3명 * 20일 4,800</li> </ul>	4,800	4,800	0
203 업무추진비	3,000	3,000	0
04 부서운영업무추진비 <ul style="list-style-type: none"> <li>□ 기술보급과 250,000원 * 12월 3,000</li> </ul>	3,000	3,000	0
204 직무수행경비	1,200	1,200	0
01 직책급업무수행경비 <ul style="list-style-type: none"> <li>□ 기술보급과장 100,000원 * 12월 1,200</li> </ul>	1,200	1,200	0